Iago Bispo Mota Cardoso , Mat.
92.088.662

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1 Não será admitida a subcontratação do objeto contratual (art. 122, §2°, da Lei Federal n°
14.133, de 2021).

CLÁUSULA QUINTA – PREÇO

5.1. Estima-se para o Contrato o valor global de R$ 1.389,60 (um mil trezentos e oitenta e nove
reais e sessenta centavos), conforme valores abaixo especificados:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO UF QUANTITATIVO QTD.
MESES

VALOR
GLOBAL

1 01.68.00.001
73452-0

SEGURO DE VIDA
COLETIVO, para

estagiários, com as
seguintes coberturas

básicas:- morte acidental

[...]

Contratada: GENTE SEGURADORA S/A
Objeto:Prestação de serviços de cobertura básica de SEGURO DE VIDA COLETIVO, para
estagiários, nas condições estabelecidas no Termo de Referência (art. 92, inciso I da Lei Federal
n° 14.133, de 2021).
Valor Global: R$ 1.389,60 (um mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos )
Prazo: 12 (doze) meses, com início a partir da data de assinatura do contrato.
Unidade Orçamentária: 38.101-APG, Função: 14, Subfunção: 122, Programa: 412,
Atividade: 4131, Região: 99, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.000, Destinação do recurso:

[...]

CS BRASIL FROTAS
S.A OBJETO: reajustamento de preço, considerando o aniversário das propostas ocorrido em
31/10/2023 e 31/10/2024 no percentual de 4,15%, Valor: o valor mensal estimado do contrato
para Locação de Veículo tipo Caminhonete passou de R$ 5.241,99 (cinco mil duzentos e
quarenta e um reais e noventa e nove reais), para R$ 5.459,53 (cinco mil quatrocentos cinquenta
e nove reais e cinquenta e três centavos), Locação de Veículo tipo Van ou Minibus passou
de R$ 7.590,00 (sete mil quinhentos e noventa reais) para R$ 7.904,98 (sete mil novecentos e
quatro reais e noventa e oito centavos), (INPC - 2022/2023), percentual de 4,58% para Locação
de Veículo tipo Caminhonete passou de R$ 5.459,53 (cinco mil quatrocentos cinquenta e
nove reais e cinquenta e três centavos), para R$ 5.709,57 (cinco mil setecentos e nove reais e
cinquenta e sete centavos), Locação de Veículo tipo Van ou Minibus passou de R$ 7.904,98
(sete mil novecentos e quatro reais e noventa e oito reais) para R$ 8.267,02 (oito mil duzentos e
sessenta e sete reais e dois centavos ), (INPC - 2023/2024) resultantes das multiplicações dos
quantitativos indicados pelos preços unitários revisados; Dotação Orçamentária: UO:38.101,
UG:0001, Função:14, Subfunção:122, Programa: 446, Atividade: 7850, Região: 99, Natureza

[...]

e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de saúde de urgência/emergência,
especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão direta da SESAB, para atendimento
aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do credenciamento, nº 001/2024. O valor
mensal de R$ 14.448,00 (quatorze mil quatrocentos e quarenta e oito reais), perfazendo o
valor estimado total de R$ 28.896,00 (vinte e oito mil oitocentos e noventa e seis reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora: 3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/
Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34; BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 26/09/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.

[...]

prestação de serviços médicos e odontológicos, em caráter complementar, nas unidades de
saúde de urgência/emergência, especializadas, de retaguarda e ambulatoriais sob gestão
direta da SESAB, para atendimento aos usuários do sistema único de saúde (sus). No bojo do
credenciamento, nº 001/2024. O valor mensal de R$ 6.935,04 (seis mil novecentos e trinta e
cinco reais e quatro centavos), perfazendo o valor estimado total de R$ 13.870,08 (treze mil
oitocentos e setenta reais e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora:
3.19.601.0083; Fonte: 100/130/281; Projeto/Atividade: 2641; Elemento de despesa: 3.3.90.34;
BASE LEGAL: Art. 79, da Lei nº 14.133/2021.
DATA DE ASSINATURA: 26/09/2025
ASSINATURA: Roberta Silva de Carvalho Santana, Secretária da Saúde.